ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по молодежной политике Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 25 октября 2022 г. № ___

СОГЛАСОВАНО
Представительный орган работников ФГБОУ ВО «БГУ»

___________Т.А. Бутакова

____________ А.В. Шалак

____________ Т.В. Щукина

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в решение ученого совета от 08 апреля 2022 г. (протокол № 9)                                 О нормах времени учебной работы и нормативах учебной нагрузки
по дополнительным программам, программам среднего профессионального и высшего образования на 2022/2023 учебный год

В соответствии с подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
Внести в решение ученого совета от 08 апреля 2022 г. (протокол № 9) «О нормах времени учебной работы и нормативах учебной нагрузки по дополнительным программам, программам среднего профессионального и высшего образования на 2022/2023 учебный год» (далее – решение ученого совета от 08 апреля 2022 г.) следующие изменения:
1. в пункт 3:
1.1. в подпункте 7 в графе «нормы времени» после слов «на одного обучающегося» дополнить словами «на каждого члена экзаменационной комиссии»;
1.2. в подпункте 19 в графе «нормы времени» слова «25 часов» заменить словами «40 часов».

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Визы:

image1.emf
X

Г.А. Хаитов

Помощник ректора по правовым вопрос...

image2.emf
X

Т.А. Бутакова

Начальник учебно-методического управл...

image3.emf
X

Л.В. Санина

Начальник научного управления

image4.emf
X

Н.Ю. Копылова

Зам. начальника по аспирантуре и докто...